

**FIDEICOMISO DE OFERTA PUBLICA DE VALORES  
LARIMAR I NO.04 FP**  
ESTADOS DE RESULTADOS  
POR EL PERIODO TERMINADO AL 31 DE DICIEMBRE 2022  
(Cifras en USD\$)

	<u>DICIEMBRE 2022</u>	<u>DICIEMBRE 2021</u>
<b>Ingresos</b>		
Venta de energía por contratos directos	24,630,492	4,828,546
Otros Ingresos	-	-
Otros Ingresos Extraordinario	-	-
	<u>24,630,492</u>	<u>4,828,546</u>
<b>Gastos de operaciones</b>		
Gastos comisiones	424,901	71,024
Otros gastos operacionales	1,331,128	309,242
Costo management fee	1,416,000	354,000
Otros gastos extraordinario	1,962,143	467,616
Gasto por amortización del intangible	9,186,525	2,013,983
Gasto de depreciación	5,837,792	1,459,448
Total de gastos operacionales	<u>20,158,489</u>	<u>4,675,313</u>
<b>Ganancia operativa</b>	<u>4,472,003</u>	<u>153,233</u>
<b>Gastos financieros, neto</b>		
Intereses pagados	2,898,775	8,467
Gastos bancarios	63,955	28,527
Pérdida en cambio en moneda extranjera	14,429	-
	<u>2,977,159</u>	<u>36,994</u>
<b>Ingresos financieros, neto</b>		
Intereses ganados	7,166	81
Intereses emision bonos corporativos	26,530	2,822
Intereses por facturación	16,550	118
Ganancia en cambio en moneda extranjera	-	-
	<u>50,247</u>	<u>3,021</u>
<b>Ganancia antes del impuesto sobre la renta</b>	<u>1,545,091</u>	<u>119,261</u>
<b>Impuesto sobre la renta</b>		
Corriente	-	-
Crédito fiscal por pérdidas trasladables	-	-
Diferido	-	-
Años Anteriores	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
<b>Ganancia neta</b>	<u>1,545,091</u>	<u>119,261</u>
<b>Otras utilidades integrales:</b>		
Ganancia no realizada por inversiones	-	-
<b>Total de utilidades integrales del año</b>	<u>1,545,091</u>	<u>119,261</u>

Miguel A. Vásquez P.  
Gerente Depto. Contabilidad

Andrés Ignacio Rivas  
Gerente General